
Stránka 1 z 5   čj. 12794/2019-SŽDC-OŘ PHA-OP 

         Čj. 12794/2019-SŽDC-OŘ PHA-OP 
Čj. spisu 12793/2019-SŽDC-OŘ PHA-OP    

                                                                                                
SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE 

- s l u ž e b n o s t i  

 
    uzavřená mezi subjekty 

 
1. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace     
se sídlem   :  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7,  PSČ 110 00       
IČO   :  70994234 
DIČ   :  CZ70994234 
zapsaná   :  v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem  
                                              V Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupená   :  Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem  
         
 (dále jako „povinný“ nebo „SŽDC“) 
 
                                         
2. KD Trans s.r.o. 
se sídlem   :  Tovární 379, 267 01 Králův Dvůr 
IČO   :  26447975 
DIČ   :  CZ26447975 
zapsaná   :  v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
                                              v Praze, oddíl C, vložka 82890 
zastoupená   :  Ing. Jiřím Včelákem, jednatelem 
(dále jako „oprávněný“ nebo „KD Trans“) 
 
 
 

Čl. I. 

Úvodní ustanovení  
            I. 1. Povinný má právo hospodařit s majetkem státu - pozemky : 

a) pozemek p. č. 534/1 - ostatní plocha/dráha, 

b) pozemek p. č. 534/5 - ostatní plocha/dráha, 

c) pozemek p. č. 534/6 - ostatní plocha/dráha, 

d) pozemek p. č. 534/7 - ostatní plocha/dráha, 

e) pozemek p. č. 534/10 - ostatní plocha/dráha, 

f) pozemek p. č. 534/11 - ostatní plocha/dráha, 

to vše v katastrálním území Králův Dvůr, zapsanými v katastru nemovitostí na LV č. 805 
u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Beroun (dále jen „služebné 
pozemky”).  

            
          I. 2. Oprávněný z věcného břemene je provozovatelem a vlastníkem vlečky KD Trans, 
s.r.o., umístěné na služebných pozemcích (dále „Vlečka“). 
 



Stránka 2 z 5   čj. 12794/2019-SŽDC-OŘ PHA-OP 

          I. 3. Povinný prohlašuje, že služebné pozemky jsou dle povinného situovány zčásti v 
obvodu a ochranném pásmu dráhy železniční trati Praha-Smíchov-v.1,2,3 (včetně) - Plzeň hl. 
n.- os. n.(včetně, bez seřaďovacího nádraží) (TU 0202) vlevo v žkm 41,349-41,442 a vlevo v 
žkm 41,506-42,340. 
 
          I. 4. Povinný prohlašuje, že řádně splnil veškeré podmínky pro uzavření platné 
smlouvy, včetně všech podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy.   
 
          I. 5. Povinný prohlašuje, že služebné pozemky nejsou zatíženy žádnou povinností, 
omezením nebo právem třetí osoby, které by znemožňovalo a/nebo ohrožovalo zřízení 
věcného břemene – služebnosti touto smlouvou a/nebo které by znemožňovalo a/nebo 
ohrožovalo výkon práv z věcného břemene – služebnosti zřízeného touto smlouvou, a dále že 
nebylo zahájeno žádné řízení a že ani neučinil žádná právní jednání, která by taková omezení 
mohla zakládat. 
 
         I. 6. Povinný bere na vědomí, že Vlečka slouží k zajištění podnikatelské činnosti 
oprávněného, a že prostřednictvím Vlečky oprávněný zajišťuje dopravu pro své zákazníky, 
včetně zákazníků, kteří jsou na provozování Vlečky dopravně závislí.  
 
          I. 7. Tato smlouva je uzavírána za účelem zvýšení právní jistoty smluvních stran, a za 
účelem udržení a rozšíření podnikatelské činnosti oprávněného, včetně zajištění dopravní 
obsluhy zákazníků oprávněného. 
 
 

Čl. II. 

Předmět a obsah služebnosti   
           II. 1. Povinný zřizuje touto smlouvou ve prospěch oprávněného a každého dalšího 
vlastníka Vlečky na dobu neurčitou věcné břemeno - služebnost spočívající v právu umístění 
a provozování Vlečky a vlečkové koleje na služebných pozemcích, včetně jejích oprav, 
údržby, modernizace a práva přístupu k nim, tj. včetně práva vstupu a vjezdu na služebné 
pozemky, a to vše v rozsahu stanoveném geometrickým plánem č. 1434-55/2019 
vyhotoveném Ing. xxxxx xxxxx dne 25.2.2019, katastrální území Králův Dvůr, který je 
nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha č. 1. 
 
           II. 2. Oprávněný práva zahrnující služebnost přijímá a povinný na sebe bere povinnost 
tato práva strpět. 
 
      

Čl. III. 

Práva a povinnosti smluvních stran  
III. 1. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývají ze zákona č. 266/1994 Sb., 

o dráhách, v platném znění (dále též „zákon o dráhách“). 
 
III. 2. Oprávněný se zavazuje udržovat služebné pozemky v řádném technickém stavu, 

aby nedošlo k ohrožení života, zdraví nebo majetku osob, ani k ohrožení bezpečnosti 
a plynulosti drážního provozu na dotčeném úseku trati. 
 
    III. 3. V případě havárie oprávněného na služebných pozemcích je oprávněný povinen 
tuto havárii neprodleně oznámit v nejbližší železniční stanici, a to na určeném označeném 
místě (např. ohlašování požárů, ohlašování mimořádných událostí), včetně uvedení rozsahu 



Stránka 3 z 5   čj. 12794/2019-SŽDC-OŘ PHA-OP 

prací předpokládaných jako nezbytných k jejímu odstranění. Oprávněný je povinen ve věcech 
týkajících se dráhy postupovat podle pokynů provozovatele dráhy a zajistit následně uvedení 
dotčeného úseku dráhy do původního stavu.  
  
 

Čl. IV. 

Vypořádání věcného břemene a platební podmínky  
IV. 1. Věcné břemeno - služebnost podle této smlouvy se zřizuje za jednorázovou 

úhradu ve výši 147 620 Kč (slovy jednostočtyřicetsedmtisícšestsetdvacet korun českých) 
včetně DPH, kdy částka za zřízení služebnosti dle znaleckého posudku činí 142 620 Kč 
včetně DPH a částka za znalecký posudek činí 5 000 Kč včetně DPH. Zálohová částka úhrady 
za zřízení věcného břemene nebyla oprávněným zaplacena. Povinný se tímto vzdává nároků 
na jakékoli další náklady spojené se zřízením služebnosti. 

     
IV. 2. Povinný vystaví fakturu a doručí jí oprávněnému do 5-ti dnů ode dne nabytí 

účinnosti této smlouvy. 
 
IV. 3. Úhrada za zřízení služebnosti je splatná do 10-ti dnů ode dne doručení faktury 

vystavené povinným v souladu se smlouvou a s veškerými náležitostmi daňového dokladu 
oprávněnému. 

 
IV. 4. Úhrada za zřízení věcného břemene – služebnosti dle čl. IV. 1. této smlouvy se 

považuje za uhrazenou okamžikem odepsání peněžních prostředků z účtu oprávněného ve 
prospěch účtu povinného.  

 
IV. 5. V případě, že faktura nebude vystavena v souladu s touto smlouvou, je neplatná 

a bude vrácena povinnému k doplnění či opravě. Oprávněným vrácením faktury se ukončuje 
běh lhůty splatnosti úhrady za zřízení služebnosti. Nová lhůta splatnosti úhrady za zřízení 
služebnosti běží znovu ode dne doručení opravené faktury oprávněnému a do doby doručení 
opravené faktury není oprávněný v prodlení s úhradou původně chybně vystavené faktury. 

 
IV. 6. Znalecký posudek uvedený v čl. IV.1 této smlouvy je Znalecký posudek č. 

1912/019/19 vyhotovený na objednávku povinného xxxxx xxxxx dne 18.3.2019, a je nedílnou 
součástí této smlouvy jako její Příloha č. 2.    
 

IV. 7. Návrh na vklad do katastru nemovitostí nesmí být podán, dokud nebude 
vystavena faktura dle čl. IV. 2. této smlouvy. 
 
 

Čl. V. 

Ostatní ujednání smluvních stran 
V. 1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), 
a současně souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, 
jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této smlouvy.  

              
V. 2. Povinný bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy provede zaslání této 

smlouvy správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv. V případě, že 
povinný nesplní povinnost uveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru smluv ani do 10 



Stránka 4 z 5   čj. 12794/2019-SŽDC-OŘ PHA-OP 

dnů ode dne uzavření této smlouvy, pak je oprávněný oprávněn tuto smlouvu zaslat správci 
registru smluv sám.  

 
V. 3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této 

smlouvě, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se 
nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě 
ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

 
V. 4. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. 

Je-li smlouva uveřejňována v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv, jinak je účinná od okamžiku uzavření. 

 
V. 5.  Osoby uzavírající tuto smlouvu za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 

osobních údajů, které jsou uvedeny v této smlouvě, spolu se smlouvou v registru smluv. 
Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

 
V. 6. Shora uvedené smluvní strany spolu dne 16. 5. 2019 uzavřely též kupní smlouvu 

č. E618-S-1841/2019 (dále „Kupní smlouva“).  
 
V. 7. Smluvní strany shodně prohlašují, že přestože je Kupní smlouva a tato smlouva 

uzavírána při témže jednání, nejedná se o smlouvy na sobě závislé.    
 
V. 8. Smluvní strany se dohodly, že pouze v případě, že dojde k ukončení Kupní 

smlouvy výlučně z důvodu porušení Kupní smlouvy oprávněným podstatným způsobem 
(nikoliv tedy např. pokud KD Trans jako kupující odstoupí od Kupní smlouvy z důvodů 
porušení Kupní smlouvy ze strany SŽDC), je povinný oprávněn od této smlouvy odstoupit, a 
to nejpozději do 15 dnů ode dne ukončení Kupní smlouvy výlučně z důvodu porušení Kupní 
smlouvy oprávněným podstatným způsobem, jinak dle dohody smluvních stran právo 
povinného na odstoupení od této smlouvy zaniká. 

 
 

Čl. VI. 

Závěrečná ustanovení 
 VI. 1. Smluvní strany se dále dohodly, že tato smlouva, včetně návrhu na vklad práva 
do katastru nemovitostí a jeho dalších přílohy vyplývajících z obecně závazných právních 
předpisů, bude předložena povinným příslušnému pracovišti katastrálního úřadu nejpozději 
do 5 dnů ode dne vystavení faktury dle čl. IV. 2. této smlouvy. 
  
 VI. 2. V případě prodlení povinného se splněním povinnosti dle čl. VI. 1. smlouvy je 
oprávněný oprávněn předložit tuto smlouvu, včetně návrhu na vklad práva do katastru 
nemovitostí a jeho dalších přílohy vyplývajících z obecně závazných právních předpisů 
příslušnému pracovišti katastrálního úřadu. 
 
 VI. 3. Náklady související se vkladem práva do katastru nemovitostí se zavazuje uhradit 
povinný. 
 
  VI. 4. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a nevzniká jim tedy 
právo domáhat se obnovení jednání o smlouvě. 
 



Stránka 5 z 5   čj. 12794/2019-SŽDC-OŘ PHA-OP 

 VI. 5. Dispozitivní ustanovení občanského zákoníku mají přednost před jakoukoliv 
obchodní zvyklostí. 
 
 VI. 6. Smlouva může být měněna dohodou smluvních stran pouze v písemné formě. 
Smlouva může být zrušena pouze v písemné formě. 
 
 VI. 7. Smluvní strany se dohodly, že porušení jakékoliv povinnosti povinného 
vyplývající povinnému z této smlouvy je porušením této smlouvy povinným podstatným 
způsobem.  
 
 VI. 8. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že se jakékoliv prohlášení povinného 
ukáže být nepravdivým, nepřesným a/nebo zavádějícím, má oprávněný právo od této smlouvy 
odstoupit. 
  
  VI. 9. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž po 
jejím podpisu jedno vyhotovení obdrží povinný, jedno vyhotovení oprávněný a jeden výtisk je 
určen pro vkladové řízení.  
  
 
Příloha č. 1: Geometrický plán č. 1434-55/2019, vyhotovený dne 25.2.2019 xxxxx xxxxx 
 
Příloha č. 2: Znalecký posudek č. 1912/019/19 vyhotovený na objednávku povinného xxxxx 
xxxxx dne 18.3.2019 
 
 
 
 
Povinný:                                                             Oprávněný: 
 
V Praze dne …………….                                    V……………… dne ……………..     
 
 
Za Správu železniční dopravní cesty,    Za KD Trans s.r.o.:    
státní organizace: 
 
 
…………………………                         ……………………………………..  
Bc. Jiří Svoboda, MBA       Ing. Jiří Včelák 
generální ředitel        jednatel KD Trans s.r.o. 
Správa železniční dopravní cesty,     (úředně ověřený podpis) 
státní organizace 
(úředně ověřený podpis)  

 
 
 
 
 
Tato smlouva byla uveřejněna v registru smluv dne …………………………                           
               



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 314734

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: c0e4c775-3fd0-471c-bd7a-6281ff9d68dd

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Lenka KŘÍŽOVÁ ŠŤÁSTKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 20.06.2019 13:13:00


		2019-06-20T11:13:02+0000




